
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de livros para uso dos custodiados inseridos no Sistema Prisional do

Distrito Federal atendidos pela oferta educacional promovida pelo Centro Educacional 01

de Brasília (CED 01 de Brasília). As condições, especificações, quantidades e exigências

dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de itens:

74. Valor total estimado: R$311.614,08 (trezentos e onze mil seiscentos e quatorze reais e

oito centavos). Processo n° 00080-00104670/2022-20. Cadastro das Propostas: a partir de

13/09/2022. Abertura das Propostas: 13/09/2022, às 10h, horário de Brasília. O Edital estará

disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e

https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

MOHAMAD FILHO

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisiçãode bens permanentes (mobiliários e equipamentos), em sistema de

registro de preço, para atender as necessidades das Unidades Escolares Centro de Educação

Profissional – Escola Técnica de Santa Maria (CEP-ETSM), vinculada à Coordenação

Regional de Ensino de Santa Maria e Centro de Educação Profissional – Escola Técnica

Leste (CEP-ETL), vinculada à Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, da Secretaria

da Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. Total de itens: 55. Valor total

estimado: R$ 4.216.168,74 (quatro milhões duzentos e dezesseis mil cento e sessenta e oito

reais e setenta e quatro centavos). Processo n° 00080-00050908/2022-90. Cadastro das

Propostas: a partir de 12/09/2022. Abertura das Propostas: 12/09/2022, às 10h, horário de

Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:

www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/

ALBERTO MOHAMAD FILHO

Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

PROCESSO Nº 00080-00110978/2021-23

O Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria de Estado de Educação do DF, vem,

comunicar o resultado final da Concorrência nº 11/2022, que tem por objeto a Obra de

construção de CEPI – Centro de Educação para Primeira Infância – TIPO 1, do programa

PROINFÂNCIA/FNDE, com área de 5.504,58 m², localizado na Praça de Atividades 04,

Lote 02 – Jardins Mangueiral, São Sebastião, RA XIV - DF, tendo se sagrado vencedora

a Licitante LICITANTE VENCEDORA:ELSHADAY ENGENHARIA LTDA., inscrita

no CNPJ sob o n° 03.374.258/0002-62, com o valor Global de R$ 5.924.704,65 (cinco

milhões, novecentos e vinte e quatro mil setecentos e quatro reais e sessenta e cinco

centavos). O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os

autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir da data

desta publicação.

RENI FERNANDES

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00094413/2021-19 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:

Aquisição de materiais de consumo diversos para as atividades de clínica geral e urgência

odontológica para a PODON do CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO

DA CONTRATAÇÃO: R$ 79.300,20; PROGRAMA DE TRABALHO:

28.845.0903.00FM.0053; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30-00; FONTE DO

RECURSO: 0151 FCDF. A DICOA informa a ABERTURA da licitação para o dia

12/09/2022, às 13:30h. LOCAL: site: www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO

EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG:

170394. Inf.: (61) 3901-3614.

CRISTIANNE DA SILVA ANTUNES

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00704
PROCESSO: 04026-00039152/2021-80. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
TERRAFAR HOSPITAL EIRELI, CNPJ: 12.762.841/0001-15. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE INSUMOS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS, OBJETIVANDO O CONTROLE DOS SEUS EFEITOS NOCIVOS À
SAÚDE HUMANA NO ÂMBITO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO DISTRITO
FEDERAL (LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO), consoante especifica o
Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 04/2022 SEAPE-DF e Ata de Registro de
Preços nº 04/2022 SEAPE-DF. VALOR R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos
reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.421.6217.2727.0006; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 22/08/2022. Prazo de
Entrega: 30 dia

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020
PROCESSO: 00113-00018283/2019-04; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03,
CONTRATADA: STRATA engenharia LTDA, inscrita no CNPJ Nº 38.743.357/0001-32;
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
25/08/2022 a 24/10/2022. O prazo de vigência expirar-se-á em 31/12/2022;
EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA:
26/08/2022; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente Fauzi Nacfur Júnior; Pela
Contratada: Paulo Romeu Assunção Gontijo.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 64/2022
PROCESSO nº: 00010-00000770/2022-39; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: EDILSON
JANUÁRIO TEIXEIRA-ME (ASTOKE ENGENHARIA), CNPJ nº 12.058.887/0001-58;
OBJETO: fornecimento e assentamento de bloco intertravado e fornecimento e
assentamento de meios fios. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 069/2022 -
DER-DF/DG/SUAFIN/DMASE, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.5745.0003; III - Natureza da Despesa: 449051; IV - Fonte de Recursos: 100;
VALOR: R$406.500,00 (quatrocentos e seis mil e quinhentos reais); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa:
EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA.

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE
 

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

PROCESSO nº 00113-00002592/2022-50
Tornamos público o Resultado Final, referente à CONCORRÊNCIA supracitada. Empresa
1ª classificada: CONSÓRCIO BELAVIA-SECOL, composto pelas empresas: BELAVIA
COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA e SECOL CONSTRUTORA LTDA, no valor de
29.628.897,62 (vinte e nove milhões, seiscentos e sessenta e vinte e oito mil, oitocentos e
noventa e sete reais e sessenta e dois centavos).

Brasília/DF, 29 de agosto de 2022
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DO METROPOLITANO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL – METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF e com base no
Processo nº 0000589-47.2021.5.10.0003, que tramitou na 12ª VARA DO TRABALHO DE
BRASÍLIA - DF, convoca ANTONIO JOSIBERTO MARTINS DE

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 164, TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000348J
Realce




